
                         令和４年１月１９日   

 各保護者   様  

 

                        柏市立柏の葉小学校  

                          校長  髙橋  英和  

 

   新型コロナウイルス感染症拡大に伴う今後の対応について  

 

 平素から本校の教育活動への御理解と御協力に厚く御礼申し上げます。  

 本校では，先日お知らせしました通り，柏市の感染レベルが引き上げられ

たことに伴い，感染対策を強化しているところです。今後は感染拡大を防ぐ

ため，お子様や同居家族の方の風邪症状等により出席停止の方が増えること

も予想され，やむを得ず学級閉鎖等の対応をとることが考えられます。  

下記のとおり感染対策を講じつつ学校教育活動を進めてまいりますので，

何卒，御理解いただきますようお願いいたします。  

 

記  

 

１  タブレット端末を活用した学習保証について  

  感染が拡大している状況を鑑み，今後やむを得ず登校できない場合など

タブレット端末をご家庭において活用していただくことがあります。その

際には朝９：００頃までに当日のライブ配信の有無等について classroom

のストリームに記載いたします。ライブ配信につきましては教職員がやむ

を得ず対応できない場合もございますのでご了承ください。また，オンラ

イン授業とは異なり，ライブ配信は授業の様子をそのまま配信させていた

だきますので，音声や画像が聞きづらい，見づらいこともあるかと思いま

すが，併せてご了承ください。  

   

２  授業参観・懇談会について  

  現在，参観時間の短縮や入替制などを含めながら実施に向けて検討をし

ている状況です。今後，まん延防止等重点措置が発出され，その期間内に

日程が重なった場合など中止とせざるを得ない場合も考えられますので，

詳細につきましては，後日お知らせいたします。  


